2020年 5月 7日

保護者 様

二松学舎大学附属柏中学校・高等学校

 校 長   芝 田  周 一

生徒の心のケアについて

保護者の皆様には、日頃より本校の教育へのご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、長期にわたる休校を余儀なくされている今、本校でもお

子様たちの心のケアを大切に考えています。 本校では、電話連絡、登校日の際の見守り、オンライン

でのホームルームや個別面談等で、生徒一人ひとりの状況を把握して「心のケア」に努めてまいります

が、現状、お子様たちの生活の大部分は家庭生活が中心となっています。ご家庭において、お子様たち

の様子に変化や不安を感じることがございましたら、遠慮なく相談につなげていただければと思います。

１ 学校への相談

（１）休校期間中も平日の９時から１５時の間、本校の各学年担当に直接電話で相談することができ

ます（※日曜・祝日を除く）。また、事前に日時を決めて、担任に電話相談することも可能で

す。その際は、事前に学校までご連絡ください。

（２）本校のスクールカウンセラーとの電話相談も可能です。その際は、事前に学校までご連絡くだ

さい。スクールカウンセラーの 5月中の勤務予定日は下記の通りです。

    5月 13日（水）、14日（木）、15日（金）、18日（月）、25日（月）、28日（木）

   ※開室時間 12：00～15：00（各相談時間は、約 1時間です）

（３）お子様たち自身の悩みや不安についてはもちろんのこと、お子様への対応や家での過ごし方に

ついて、保護者の方ご自身の不安や悩みについて相談することも可能ですので遠慮なく本校教

員やスクールカウンセラーに相談してください。

２ 相談窓口の活用

学校以外のおもな心の相談窓口【関係機関の電話相談窓口】は、以下の通りです。

１ 千葉市教育相談ダイヤル２４ 【０１２０－１０１－８３０】

２ 千葉市青少年サポートセンター中央 【０４３－３８２－７８３０】

３ 県警少年センター（ヤングテレホン） 【０１２０－７８３－４９７】

４ 全国統一の２４時間ＳＯＳダイヤル 【０１２０－０－７８３１０】

５ 子ども人権１１０番 【０１２０－００７－１１０】

※中高生対象に、LINE アプリを活用した教育相談窓口「千葉市 SNS 相談」も開設しています。